
15. září 1938

ČSR přijala pod nátlakem mnichovskou dohodu.

Mnichov 1938

Jednání britského premiéra N. Chamberlaina s Adofem 

Hitlerem v Berchtesgandenu. Hitler zde předložil 

svůj požadavek na anexi pohraničních území ČSR,  

ve kterých tvořili nadpoloviční většinu Němci.

Velká Británie a Francie předala československému 

prezidentovi Benešovi požadavek, aby ČSR podstoupila 

Německu okresy, kde tvoří nadpoloviční většinu 

obyvatelstva Němci.

Velká Británie a Francie opakují své požadavky jako 

ultimatum, ČSR přijímá. Někteří historici tvrdí, že 

prezident Beneš požádal západní mocnosti, aby mu 

toto ultimatum daly, aby mohl svůj ústup u českých 

politiků a české veřejnosti zdůvodnit. Jiní to považují 

za nepravděpodobné.

Demonstrace v ČSR proti přijetí ango-francouzského 

ultimáta a pád vlády. Nová vláda v čele s generálem 

Janem Syrovým.

Jednání N. Chamberlaina s Hitlerem v Bad Godesbergu. 

Hitler stupňoval své požadavky, což vedlo k přerušení 

jednání.

Byla vyhlášena mobilizace československé armády. 

Během dvou dnů byla úspěšně dokončena.

N. Chamberlain požádal o italského duceho Mussoliniho 

o prostřednictví v mezinárodních jednání o německých 

požadavcích.

Na italský podnět se uskutečnila konference v Mnichově, 

které se zúčastnili francouzští, britští, němečtí a italští 

představitelé. Výsledkem byla dohoda o dostoupení 

pohraničních území ČSR Německu, Polsku a Maďarsku.

československý prezident  

v letech 1935-1938 a 1945-1948  

a československý prezident  

v exilu v letech 1940-1945

Edvard Beneš 

(1884-1948) 

Zdroje:  BIOSCOP
 https://www.britannica.com
 https://commons.wikimedia.org

Milan Hodža 

(1878-1944) 

politik agrární strany

předseda vlády ČSR v letech 

1935 až 1938

Neville Chamberlain 
(1869–1940)

britský premiér 

člen Konzervativní strany

zastánce appeasementu

Georges-Étienne Bonnet 

(1889 – 1973)

francouzský ministr zahraničí

přední zastánce politiky 

usmiřování 

19. září 1938

21. září 1938

22. září 1938

22. - 24. září

23. září, 22:00

28. září 1938

29. září 1938

30. září 1938

15. září 1938


